
1 
 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 
 
 
 

Smluvní strany:  
 
1. Obec Lednice 
Sídlo: Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice 

Zastupující: Mgr. Stanislav Straškrába, starosta obce Lednice 

IČO: 00283339 

DIČ: CZ00283339 

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“) 

 

2. České dráhy, a.s. 

Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

IČO: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

zapsané v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Zastupující: 

Mgr. Michal Krapinec, předseda představenstva 

Ing. Jiří Ješeta, člen představenstva 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

Variabilní symbol: 

(dále jen „Dopravce“) 

 
 
 

Článek I. 
Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je zabezpečení dopravní obslužnosti na železniční trati Břeclav – Lednice veřejnou drážní 
osobní regionální dopravou Dopravcem ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), na úseku drah 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je závazek veřejné služby uzavřený dle § 3 Zákona (dále jen „Závazek“), který: 
 
1. zavazuje Dopravce ve smyslu ustanovení § 3 a § 8 Zákona a na základě podmínek stanovených touto 

smlouvou zabezpečit veřejnou drážní osobní dopravou veřejnou službu v přepravě cestujících, a to 
v rozsahu objednané veřejné služby specifikované v článku III. této smlouvy a v příloze č. 1 této 
smlouvy, v souladu s vůlí Objednatele; 

 
2. zavazuje Objednatele ve smyslu ustanovení § 23 Zákona a na základě podmínek stanovených touto 

smlouvou uhradit Dopravci kompenzaci vzniklou plněním objednané veřejné služby za podmínek 
uvedených v článku IV. této smlouvy, při respektování platebních podmínek stanovených v článku V. 
této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Rozsah objednané veřejné služby 

 

1. Rozsah objednaného Závazku na trati Břeclav – Lednice je dán vlaky regionální dopravy ve smyslu 
ustanovení § 3 odst. (3) Zákona (dále jen „Regionální vlaky“), zapracovanými v platném železničním 
jízdním řádu a uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy „Rozsah objednané veřejné služby zahrnuté 



2 
 

do závazku veřejné služby", která věcně vymezuje Regionální vlaky výkonem ve vlakových kilometrech 
(dále jen „vlkm“) a kalendářem jízd Regionálních vlaků. 

2. Časové polohy jednotlivých Regionálních vlaků, zahrnutých do Závazku, jsou stanoveny přílohou č. 1 
této smlouvy pro období definované v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

 
 

Článek IV. 
Vymezení závazku veřejné služby a předpokládaná výše kompenzace 

 

1. Objednatel objednává veřejnou dopravu u Dopravce na období od 1. 5. 2025 do 28. 9. 2025 v rozsahu 
vlkm podle přílohy č. 1 této smlouvy. Dopravcem vyčíslená kompenzace za rok 2025 je uvedena 
v příloze č. 2 této smlouvy „Finanční model regionálních vlaků zahrnutých do závazku veřejné služby“. 
Smluvní strany sjednávají úhradu kompenzace na rok 2025 dle této smlouvy do výše vyúčtované 
kompenzace, maximálně však ve výši 1 274 745 Kč (slovy: jedenmiliondvěstěsedmdesátčtyřitisíc 
sedmsetčtyřicetpět korun českých). 

2. Dojde-li v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy ke změně rozsahu objednané veřejné služby dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, definují smluvní strany úpravy poměrů uzavřením dodatku k této smlouvě. 

3. Cena kompenzace uvedená v příloze č. 2 této smlouvy je stanovena za předpokladu, že nedojde 
k zásahu do cen ze strany státu v průběhu platnosti smlouvy (např. změny daňových předpisů, změny 
výše ceny za použití dráhy jízdou vlaku), tj. změny, které Dopravci v okamžiku podpisu této smlouvy, 
resp. příslušného dodatku této smlouvy nemohly být známy. V případě, že k takovým změnám dojde, 
budou smluvní strany jednat o možnosti uzavření dodatku k této smlouvě. Výše kompenzace dle této 
smlouvy je stanovena bez daně z přidané hodnoty a podléhá platným daňovým zákonům. V případě 
takové změny daňových zákonů, na jejímž základě bude kompenzace podléhat dani z přidané hodnoty, 
je Dopravce oprávněn od účinnosti takové legislativní změny připočíst ke kompenzaci daň z přidané 
hodnoty v zákonné výši. 

4. V Regionálních vlacích provozovaných dle této smlouvy platí platný tarif Dopravce „Tarif Českých drah 
pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel“, podle kterého je v těchto vlacích vyhlášena globální 
cena. Výše globální ceny je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. 

5. Dopravce využije finanční prostředky, které mu budou podle této smlouvy poskytnuty, výhradně 
k uhrazení Závazku dle této smlouvy. 

6. Dopravce je povinen uchovávat veškeré písemné podklady související s plněním dle této smlouvy 
a chránit je před ztrátou a zničením. Tato povinnost Dopravce trvá pět let po skončení platnosti smlouvy. 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky a prokázání provedené veřejné služby 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Dopravci kompenzaci vyčíslenou Dopravcem v příloze č. 2 této smlouvy 

na účet Dopravce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 kalendářních dnů po uzavření 
smlouvy. Při nedodržení termínu splatnosti platby má Dopravce právo na uplatnění úroku z prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných 
rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 
majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Objednatel uvádí při zadání platebního příkazu do banky a na souvisejících dokladech variabilní symbol 
uvedený v  této smlouvě resp. příslušném dodatku, pokud uzavřením dodatku ke změně variabilního 
symbolu dochází. 

3. Dopravce je povinen nejpozději do 1. 12. 2025 doložit Objednateli věcné plnění předmětu smlouvy 
„Výkazem nákladů a výnosů ze zajištění závazku veřejné služby“ ve dvou vyhotoveních. Objednatel 
provede kontrolu výkazů a jeden originál odsouhlaseného výkazu nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
doručení výkazu Objednateli vrátí Dopravci zpět. 

 
 



3 
 

Článek VI. 
Stanovení a plnění ukazatelů kvality poskytovaných služeb 

 

1. Dopravce zajistí objednané dopravní výkony v Závazku nasazením drážních vozidel  
a) schválených pro provoz v ČR; 
b) vybavených jedním záchodem na 160 míst k sezení. 

 
2. Dopravce při realizaci Závazku zajistí ukazatele kvality služeb spočívající: 

a) v zabezpečení odpovídající přepravní kapacity souprav na základě vlastních průzkumů frekvence 
cestujících a odborného odhadu výše poptávky cestujících; 

b) v obsluze Regionálních vlaků vlakovým doprovodem znalým ustanovení smluvních přepravních 
podmínek, tarifu, vybaveným jízdním řádem, vyškoleným pro komunikaci se zákazníkem; 

c) v označení vlakového doprovodu standardním způsobem, odpovídajícím předpisu o označování 
vlakového doprovodu Dopravce a jeho vybavení mobilními telefony; 

d) v umožnění odbavení cestujícího jízdním dokladem Dopravce ve vlaku podle tarifu vyhlášeného 
Dopravcem a v souladu s ustanoveními smluvních a přepravních podmínek; 

e) v informování cestujících ve vlacích Dopravce o případných mimořádnostech v dopravě, důvodu 
zpoždění a předpokládané délce zpoždění, mimořádných přestupech apod.; 

f) v zajištění viditelného označení Regionálního vlaku cílovou stanicí a dalšími informacemi v rozsahu 
vnitřních předpisů Dopravce; 

g) v zajištění tekoucí vody na záchodě a vybavení záchodu hygienickými potřebami a zajištění čistoty 
soupravy; 

h) v umožnění přepravy dětských kočárků. 
 
3. Dopravce má povinnost reagovat na stížnosti týkající se provozu Regionálních vlaků dle této smlouvy 

zaslané Objednatelem do 10 pracovních dní od zaslání stížnosti elektronickou poštou na adresu 
 k vyjádření, pokud se s Objednatelem nedohodne jinak. V případě, že je stížnost 

oprávněná, má Dopravce povinnost předložit současně s vyjádřením návrh k nápravě. 
 
 

Článek VII. 
Poskytování informací 

 

1. Veškeré Objednateli předané informace jsou považovány za obchodní tajemství Dopravce ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje 
přijmout dostatečná opatření k ochraně takového obchodního tajemství. Dále se Objednatel zavazuje 
zachovat o takovém obchodním tajemství mlčenlivost, nesdělit jej ani neumožnit k němu přístup třetím 
osobám, nebo jej nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Bude-li Objednatel vyzván 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněnou osobou ke sdělení takového obchodního tajemství, prokazatelně písemně umožní Dopravci 
se k takovému sdělení vyjádřit, a to nejméně 5 pracovních dní před případným sdělením. Po obdržení 
tohoto vyjádření Objednatel bez zbytečného odkladu Dopravci sdělí, jak žádost hodlá vyřídit. O způsobu 
vyřízení žádosti vyrozumí Objednatel Dopravce rovněž neprodleně. V případech, kdy se na postup 
Objednatele při vyřizování žádosti vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpsů, bude s Dopravcem jednat jako s účastníkem tohoto řízení. Povinnosti dle tohoto odstavce 
zavazují Objednatele i po skončení platnosti této smlouvy. 
 

2. Objednatel zaplatí Dopravci smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení závazku 
přijmout dostatečná opatření k ochraně takového obchodního tajemství, zachovat o takovém 
obchodním tajemství mlčenlivost, nesdělit jej ani neumožnit k němu přístup třetím osobám, nebo jej 
nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob dle odstavce 1 tohoto článku. Ustanovení věty 
předchozí se nevztahuje na případy žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Objednatel zaplatí Dopravci smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ porušení svých 
povinností v případě žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle odstavce 1 tohoto článku. 
 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že Objednatel bude kompenzaci Dopravci hradit z finančních prostředků, 
které Objednateli jako dotaci poskytl Jihomoravský kraj, souhlasí Dopravce s tím, že údaje, které jsou 
dle této smlouvy jeho obchodním tajemstvím, může Objednatel v případě vyžádání poskytnout 
Jihomoravskému kraji pro účely kontroly poskytnuté dotace. Objednatel zajistí, aby údaje poskytnuté 
dle tohoto odstavce požívaly totožné ochrany, jakou by jim byl povinen zajistit sám dle této smlouvy. 



4 
 

V případě, že Objednatel poruší závazek dle předchozí věty, zaplatí Dopravci smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč za každý případ porušení tohoto závazku. 

 
5. Objednatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex Dopravce, zveřejněný trvale 

na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz, zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené, a pro 
případ porušení Etického kodexu Dopravce, kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost 
prohlášení Objednatelem takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení smlouvy s 
důsledky v ní sjednanými a předvídanými v části deváté Etického kodexu Dopravce. 

 
6. Dopravce prohlašuje, že: 

a) má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním sankcím 
vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených 
národů, kteréhokoli z členských států Evropské unie, Spojených států amerických, Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen „Sankce“), a 
není si vědom existence smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto Sankce vztahují, zejména 
pak s osobu uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány 
a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena podle práva země nebo území, které 
je cílem Sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem sankcí (dále jen „Osoba podléhající 
sankcím“); 

b) není Osobou podléhající sankcím a žádná z Osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně ani 
fakticky ve vlastnické či řídící struktuře Dopravce, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli 
pokyny Dopravci, Dopravce nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať 
už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování; 

c) si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou Osobě podléhající sankcím 
přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít 
Osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch; 

d) neobdržel oznámení, ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena žaloba, 
soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi, a v případě, že kdykoli v 
budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je Dopravce povinen 
oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Objednateli. 

 
Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem a 
opravňuje druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit. 
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Dopravce neprodleně po podpisu 
smlouvy. Dopravce se současně zavazuje informovat Objednatele o provedení registrace tak, že mu 
zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky 
Objednatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 

8. Sjednáním jakékoliv smluvní pokuty ani jejím uhrazením není dotčeno právo Dopravce na náhradu 
škody ve výši, ve které tato převyšuje příslušnou smluvní pokutu. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a uzavírá se na dobu určitou do 28. 9. 2025. Její platnost končí dnem, ve kterém byly vyrovnány všechny 
závazky vzniklé z této smlouvy mezi smluvními stranami. 

2. V případě, že smlouva vstoupí v platnost po datu zahájení provozu na trati Břeclav – Lednice dle 
přiloženého jízdního řádu (příloha č. 1 této smlouvy), za prokazatelný způsob zajištění dopravní 
obslužnosti na této trati se považuje uveřejněné Oznámení dle ustanovení § 19 odst. 2 Zákona. 
Oznámení bylo uveřejněno dne 3. 2. 2025 na adrese http://www.lednice.cz/urad/uredni-deska-1 a jeho 
kopie je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 4. 

http://www.ceskedrahy.cz/


5 
 

3. Dopravce se zavazuje, že na přechodnou dobu od platnosti jízdního řádu (příloha č. 1 této smlouvy) do 
podpisu této smlouvy bude provozovat dopravu na stanovené trati dle podmínek určených touto 
smlouvou. 

4. Tato smlouva jakož i veškeré dodatky mohou být uzavřeny v elektronické nebo listinné podobě. 
V případě uzavření v elektronické podobě opatří oprávnění zástupci obou smluvních stran smlouvu 
nebo dodatek svými kvalifikovanými nebo zaručenými elektronickými podpisy. V případě uzavření 
v listinné formě se smlouva nebo dodatek vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu 
opatřených podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, přičemž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

6. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

7. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost nebo neúčinnost 
celé smlouvy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 ...... „Rozsah objednané veřejné služby zahrnuté do závazku veřejné služby" 
Příloha č. 2 ...... „Finanční model regionálních vlaků zahrnutých do závazku veřejné služby“ 
Příloha č. 3 ...... „Globální cena“ 
Příloha č. 4 ...... „Oznámení dle ust. § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon“)“ 
 
 
 
Objednatel Dopravce 

Datum: dle elektronického podpisu Datum: dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Objednatel: Obec Lednice 

Jméno: Mgr. Stanislav Straškrába 

Funkce: starosta obce 

Dopravce: České dráhy, a.s. 

Jméno: Mgr. Michal Krapinec 

Funkce: předseda představenstva 

  

 

 

 

_______________________________________ 

 Dopravce: České dráhy, a.s. 

Jméno: Ing. Jiří Ješeta 

Funkce: člen představenstva 

 



Příloha č. 1

Rozsah objednané veřejné služby zahrnuté do závazku veřejné služby

Břeclav - Lednice (platí kromě 27.IX.2025) Lednice - Břeclav (platí kromě 27.IX.2025)

Km Vlak 14680 14682 14684 14686 Km Vlak 14681 14683 14685 14687

g g g g g g g g

11 11 11 11 11 11 11 11

0,0 Břeclav )( 09:23 )( 11:23 )( 13:11 )( 15:11 0,0 Lednice )( 10:20 )( 12:20 )( 14:10 )( 16:10

2,9 Boří les n 09:30 n 11:33 n 13:18 n 15:18 1,9 Lednice rybníky O n 10:25 n 12:25 n 14:15 n 16:15

4,9 Poštorná O n 09:35 n 11:38 n 13:23 n 15:23 6,1 Charvátská Nová Ves O n 10:32 n 12:32 n 14:22 n 16:22

6,1 Charvátská Nová Ves O n 09:38 n 11:41 n 13:26 n 15:26 7,3 Poštorná O n 10:36 n 12:36 n 14:25 n 16:26

10,3 Lednice rybníky O n 09:46 n 11:49 n 13:34 n 15:34 9,3 Boří les n 10:43 n 12:43 n 14:33 n 16:33

12,2 Lednice / )( 09:50 )( 11:53 )( 13:38 )( 15:38 12,2 Břeclav / )( 10:47 )( 12:47 )( 14:37 )( 16:37

Četnost dnů 45 45 45 45 Četnost dnů 45 45 45 45

Vlkm Vlkm

Vlkm celkem Vlkm celkem

)( jede v E a X od 1.V. do 28.IX.2025

g kromě 17.V., 27.IX.2025 historický motorový vlak v řazení 801 + BDtax029

17.V.2025 historický parní vlak v řazení 475.101 + 4 Ba014 + BRa063 + Da074, globální cena

1 17.V.2025 bufetový vůz

1 17.V.2025 přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je vyloučena

O 17.V.2025 nástup a výstup pouze u prvního vozu

Břeclav - Lednice (platí 27.IX.2025) Lednice - Břeclav (platí 27.IX.2025)

Km Vlak ad hoc ad hoc ad hoc Km Vlak ad hoc ad hoc ad hoc

g g g g g g

11 11 11 11 11 11

0,0 Břeclav 09:23 12:00 14:40 0,0 Lednice 10:45 13:30 16:15

2,9 Boří les 09:30 12:10 14:47 1,9 Lednice rybníky O 10:51 13:36 16:21

4,9 Poštorná O 09:35 12:15 14:52 6,1 Charvátská Nová Ves O 10:59 13:44 16:29

6,1 Charvátská Nová Ves O 09:38 12:18 14:58 7,3 Poštorná O 11:04 13:49 16:36

10,3 Lednice rybníky O 09:46 12:26 15:06 9,3 Boří les 11:12 13:57 16:44

12,2 Lednice / 09:50 12:32 15:12 12,2 Břeclav / 11:17 14:02 16:50

Četnost dnů 1 1 1 Četnost dnů 1 1 1

Vlkm Vlkm

Vlkm celkem Vlkm celkem

g 27.IX.2025 historický parní vlak v řazení 475.101 + 4 Ba014 + BRa063 + Da074, globální cena

1 27.IX.2025 bufetový vůz

1 27.IX.2025 přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je vyloučena

O 27.IX.2025 nástup a výstup pouze u prvního vozu

Výkony vlkm
Vlkm Bv - Ld

Vlkm Ld - Bv

Vlkm celkem 4 465,2

12,2 12,2

2 232,6

2 232,6

12,2 12,2 12,2

36,6 36,6

12,2

549,0

2 196,0

549,0 549,0 549,0 549,0

2 196,0

549,0 549,0 549,0

1



Příloha č. 2

Finanční model regionálních vlaků zahrnutých do závazku veřejné služby

Dopravce: České dráhy, a.s.

Objednatel: Obec Lednice

Řádek Výkaz nákladů a výnosů (2024) Cena Kč Cena Kč/vlkm

1 Trakční energie (dle fakturace) a palivo 

2 Netrakční energie a palivo

3 Přímý materiál

4 Opravy a údržba vozidel

5 Odpisy dlouhodobého majetku

6 Pronájem a leasing vozidel

7 Mzdové náklady

8 Zákonné sociální a zdravotní pojištění 34%

9 Cestovné

10 Úhrada za použití dopravní cesty

11 Úhrada za použití ostatní infrastruktury

12 Ostatní přímé náklady

13 Ostatní služby

14 Provozní režie

15 Správní režie

16 Náklady celkem

17 Tržby z jízdného

18 Ostatní tržby z přepravy

19 Ostatní výnosy

20 Výnosy celkem

21 Hodnota provozních aktiv

22 Čístý příjem

23 Kompenzace (ř.16-ř.20+ř.22)

24 Dotace na pořízení a modernizaci vozidel

25 Jiná dotace

26 Dopravní výkon (vlkm)

27 Ostatní výkony přístavné/odstavné/přejezdové (vlkm)

Procento využití Zůstatková cena k 

30.11.2024 v Kč

ŽKV

Ost. dopr. prostředky

Budovy, stavby

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Software

Stroje, inventář

Vymezení provozního aktiva

Dopravní prostředky / řady vozidel

Ostatní majetek

První mimořádné splátky (akontace) leasingu

Součet

1



Příloha č. 3

Globální cena

Základní cena Snížená cena 

se slevou 50 % 

pro cestující 6-

18 let, pro žáky 

a studenty 18-

26 let, pro 

cestující 65+ a 

osoby invalidní 

ve třetím stupni

Snížená cena 

se slevou 75 % 

pro držitele 

průkazu ZTP a 

ZTP/P

Přepravné pro 

psy

Jízdní kola

Jízda jedním směrem 80 Kč 40 Kč 20 Kč 30 Kč 50 Kč

Jízda oběma směry - - - - -

Jízda jedním směrem 160 Kč 80 Kč 40 Kč 30 Kč 80 Kč

Jízda oběma směry 300 Kč 150 Kč 75 Kč 60 Kč -

Motorový vlak Břeclav - Lednice

Parní vlak Břeclav - Lednice (17. 5. a 27. 9. 2025)

1



Oznámení dle ust. § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících
a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon")

TJH

>
u03

>5-

LO(NOC
N

\
C

N
C

O
o

o3C7
3

LOCMOCM

OC0)
>C/1

CN
V

>0)
C

O
>

o3
>

C
í\

0)
7

3
u

£
C/l

O
v

a;
C

J V
i

7
3

OJ
>C/>
>q;>

?
vs7

3

>
\

a>
»-(

o»uC/l
-a

0>
7

3
uC

v,—*
O

C
H

OJ
>í-l

-M'o

05
03

z
Z


	SML VS Lednice 2025_v250407
	SML VS Lednice 2025_p1_rozsah dopravy_v250407
	SML VS Lednice 2025_p2_finanční model_v250407
	SML VS Lednice 2025_p3_globální cena_v250407
	SML VS Lednice 2025_p4_oznámení_v250407



